)f1~ __~ '
~ N ~P

QUE VEt

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.10.03.1 .PPRP

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro - torna público para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 24 de Outubro de 2017, às 08:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à
Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o n° 2017.10.03.1-PPRP, com o seguinte objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS,
PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA E DE COMUNICAÇÃO DE INTERESSE DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone: (038) 3569 -1218, no horário de atendimento ao
público de 08:00h às 12:00h ou no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios . A Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 10 DE OUTUBRO DE 2017.

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (O POVO)

SECRETARIA DE SAÚDE

,Q'o O4
Avenida dos Três Poderes - N°75 - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 —E-mail: pmdip.iggmaiLcom

unicef
Edição 2013 12016

)

5)

0. À.tTfl,

Vouve Cflcquot
ia 	 Extrato do Primeira Termo de Aditivo ao Contrato de nv 2017.04,11.06 GAB decorrente do

processo l cisatorro na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N PE2OS7IOO7OUG Diversas
Unidades Gestoras Objeto Termo Aditivo de reallírihamento de preço visanoo o equilibres
fina cc re do Contrato de Aquisrçao de combustíveis e Outros derivados de petroleo

, .:i; : ». -.: i 	,1it4ndn 	vhxçvprimpntn o maiiú,nc5nda fmradi,iiêlculos vinculados-nu neftencerrte

Estado do Ceará.- Prefeitura Municipal de itapaW ,Ext'ato de Julgamento Firas de. 1 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado lrapuafl Pinheiro -Avlsode Uni
Propostas de Preços - Tomada de Preço N°2017.06.291. ACorriissão Peirriarente de
Lrataçao doMunrcfplOdeltapalétomo pubhicooresuilado do1uigamentoda fasede Proçosta de
Preço de Tomada de Preço N ° 2017.06.29.1. Após anitEise da proposta de preço da errpmsa
habtitada, foi declarada vencedora a seguinle empresa: Conceito Engenharia é Comtmçâb
B1RELI ME como valor global de R$ 66122614 (seiscentos e sessenta e um mi reais e

( duzentos :e vintee.seis-réais e quatorze centavos).Poilanio fica aberto o prazoercursaI,
conforme preceitua o artigo 109 nisso 1, letra b da Lei Federal N 1  8.666/93. José Macoowel

. 	Teixeira Azevedo Netó-PresldentedaCPL - - 	 . 	 -

- Extrato do Primeiro Termo de. Aditivo ao Contratõde ir 2  2017.04.11.03-OMT decorreste do
processo licitatévio namodatdade PREGÃO ELETRÕNICONO PEZ0171007DUG - Diversas .tisidades
Gestoras, Objeta' Aqurslçars de combustsvels e outros derivados de petróleo, oeseredo ao

- - 	abastecimento e manuterrçlu da frota de veículos vinculadas ou pertencente ao Deparismerite
- 	Municipal de Trânsito do Murtkipio de Ouiriadá/CE para exercício, de 2017, tudo casfoerce

especificações contidas rio termo de réferéricia constante no anexo 1 do Edital ~te: LØIE1-1-
GASOUNACOMUM -LITRO de R$3,66(três revise sessenta e seis centavos) majüstadopamR$4,0'
(quatro reais e dois centavos) Signatarios Jose Nonato Braga Rohm P0310 BRAGA & EENEZES
O,UIxADÁ LIDA ME EPP e do outro lado Higo Carlos Nobre Cavalcante Sisperintendeite do
Departamento Municipal de Trânsito. Prefeitura Municipal de Quinada em de 01Setembro de 2017.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -ERRATA - CONCORRÊNCIA DE NO
2017.01.05.1, A Pubflcaç3o Feita no Jornal O Povo EdiçRo NO 30.060 eira Ó9/10]2017,.Rnfasnte à
Corwocaçlo de Aberura de Envelopes da Concorrênua de NO 20170706 1 PilbrIca5 o do Dia
0911012017 naPaginaN 1.9-Ondasele Co aaç5odePesuoaJund catspncrai zadaparanealzaçlo

Aure de Serviços de 	ssoria 	 Técnica Consultoria Técrê naÁrea de Engenharia Civil, Fiscalistçlo o
l5erenclurpento de Obras Lera Se Contratzrç.o de Edipresa F5ppdwiizada pa a Gestao integral. do
Sistema de Ii mioaç90 Pública - Incluindo Manutençlo CorreivO Frenenhiva. AmpliacEo e
Moderniaaçao do Sistema com Tecnologa 10- do Município de Crato-CE Maiores Irrion-iaç eu
Atrav5doTeleforie(83)352i,9600das 08:0Qàê1:0GlfpraHordrtoLccai).

do processo IicitatõnoDa,rpodatídade PREGAO ELETRONICO NO PE2017I007DUG - Dii
Unidades Gestoras, Objnto Termo Mitívo de reallnhamento de preço visando o ego
financeiro do Contrato de Aquisição de combustíveis e outros derivados de p00
destinado ao abastecimento e moriiitençoo da frotá de veículos vinculados ou pertce
a Secretria Municipal de Planejamento e Finanças do Município de Quiaaddfct
exercício de 2017, tudo conforme especificações .cotMas no termo de. refe
constante no anexo 1 do Edital. Reajuste: LOTE 1 - 1- GASOUNA COMUM - LITRO
366 (três reais e sessenta e seis centavos) reajustado para 15$ 4.02 (quatro reais
Centavos). Signatários:.José Nonato Braga Rolim - POSTO BRAGA & MENEZES QUI
LiDA ME EPP e do outro lado Aparecido Hildénio Alces Outra - 5ecretêrio Munidi
PIanejamontõ e Finanças. Prefeitura: Municipalde Quixadá em de 01 Setembro de

E

Extraio do-Plinreiro Termo de Aditivo ao Contrato de ri 5  2057.04.11.02-SAPDR, decorrente do
processo.licitatériona rrrodaEdade PREGÃO ELETRÔNICO N PE2O17JOO7DUG- Diversas Unidades
Gestoras, Oblato Termo Ad1tivo de reaiinisarneato de preço visando o equ libno financeiro do
contrato de Aquisição de combustive s e outros derivados de petrdileo destinado ao
abastecimento e manutenção da frota de veicules vvrciilados ou pertencente a Secretaria
Muriicipal de Agricultora Familiar e Desenvolvimento Rural cio Municiplo de quixadá/CE para
exercicio de 2017,ludo conforme especificaçoes contidas rio termo de referência constante no
anexo Ido Edital. REAIUSTE: LOTE 1-01 -GASOUNACOMOM- LITRO de: 3,66 (três reais e sessenta
q seis centavos) reajustado para R$ 402 (0.uatro reais e dois centavos) 02 DIESEL COMUM
LITRO de: 15$ 2,90 (Odis'reais e.noventa centavos) reajustado para 15$ 3i24." (TrAs reais O vinte e
quatro centavos) Signatarlos José Nopato Braga Rolirri POSTO BRP,GA & MENEZES QUIXADÁ
LEDA ME EPP edo outro lado Jose Eleber Bezerra Carne ris Jun or Secre(aria de Agricultura
Familiar e DesenvolvImento Rufei. Prefeitura Municipal de O,uiaadd em 01 deSetembro de 2017.

.=rato do Primeiro.Termo de Aditivo ao Côntrato de na 2017.04.11.04-5ME decorre rjj 1

Pregão Presencial N 01710.031.RPRP. A Pregoeira da Prefeitura do 	6.pu1adc
Irapuan Pin'ieiro toma púbilca para coni - ecu'-renlo dos interessados que no prórdmo dia 24 de
Outubro de20ll àsOg OOhs naSededaPreteitura, locahzadaa Avenida dos Trás Poderes 7
Centro estará realizando iicitaçvo narnodalidade Pregão Presenisai critério dejuigamento menor
preço por loto, tombado sob oer°  201 7.10.03. 1-PPRP, com o Seguinle objçto: Registro de preços
para eventual e futura - aquisição de. supiirnentos, periféricos de informática Í de comunicação de
interesse das diversas secretarias de Município de Deputado Irapuan Pinheiro conforme prolero

éeiccltenriodereferéncia em anexo ao edital, o qual encontra-sena Integra na SededaCcniissáu
de licitação, no endereço supracitado forre (O 88) 3 69 1218 no horário de atendimento ao

Unidades Gestoras; Objeto. Termo Aditivo de realinhamento depréçovisan'do fina nceirodo. "
Contrato de Aquisiç-ão de combustwis o outros derivados de petroieq destinado ao
abastecimepto e mariutenc6o na frota de cc culos riculados ou pertencente a Secretaria
Municipal de Educaçao do Mune pio de Qu xxdfjcE para exercíc o de 2017 jtudo conforme
efeeciflcaçõéscontidsiitelolerrsiodéreferência constante no anexo Ido EditaL fieajusseut,O'rE-
1 1 GASOLiNA COM(JM LITRO de 15$ 366 (três reais e sessenta e seis centai(os) reajustpdo
para R$4 02 (Quatro reais e dos centavos); 2 ALCOOL COM UM LITRO de RS 21 (triis reais
e vete e um cento os) rea1ustado para R$ 3,38 (Ires reais e trinta e oito centav)rs) 3 DIESEL.
5 3D LITRO de 15$ 2 96(Dais reais a noventa e seus centavos) reajustado parR 15$ 334 (tres
reáis.e .trinta e quatro centavos) Signaténos Jose Nonato Braga RoEim POSTO BRAGA &
MENEZES QUIICADA LTDA ME EPP e do outro lado Josenri de França Costa' Secretaria
Manicipul de Edicação. PrefeItura Municipal de Quiciadá. em 01, de Setemro de 201,7. - , sO -Co4»'-

ESTADO DO CEAR4 PREFEITURA MUNICIPAL E CRATO - AVISO DE CONVOCA_ÇÁ4
REABERTURA CONCORRÊNCIA NO 2017.04.1 . 0 1 OBJETO CONTRA1ÇÃO DE ENPR4A [ 	1
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANPD'E4,j) 1çJ
INTERESSE DA SEÇRETARIA DE EDUCAÇAO SECRETARIA DE SAUDE SECRETARIA 'DO
TRABALHO E OESE(OLVIMENTO SOCiAL E GABINETE DO PREFEITO DO rn1UN1  DE
CRATO/CE NOSTERMO3DO ARTIGO 37 § 12 DA CONSTITIJIÇAO DAREPUBLlCAÇE)ERjVA
DO BRASILE DA LEI 23&0E29 DE ABRIL DE 2010 ACornistao Permanente d 	taçãda
PMC i'r,niarrii nargirSie se-:fara  nreçonta naítvlterceirai - sessão Duuirlicade licItado 'tu